59 cur nostrum, rogo, cur meum Macutum  
 60 passi estis perimi ? An minus remoto  
 61 ut possetis eo frui, in Deorum  
 62 adjuncto numerum et beatitatem ?  
 63 Tali dignus eras Olympe, cive,  
 64 tali dignus eras domo, Macute.  
 65 Habetis, Superi, mei Macuti  
 66 nunc divinam animam, at relictis terris  
 67 moles corporea, illa quam Macuti  
 68 divinum ingenium incolebat olim.  
 69 Vos curate animam, Dii, Deaque,  
 70 nobis corporis est habenda cura ;  
 71 hoc dicamus ei sepulchrum inane.  
 72 Hei, cur non licet apparare verum !  
 73 Audi nunc. Ubicumque sis, Macute,  
 74 sive cum Jove nunc jocularis una,  
 75 ut caeli novus incola, et colonus,  
 76 sive te potius novem Sorores,  
 77 Parnassusque tenet bicornis, audi.  
 78 Te vivum mihi sustulere fata,  
 79 exstinctum quoque sustulere fata.  
 80 Quod unum licet, his tuo quotannis  
 81 pares inferias dabo sepulchro,  
 82 ut meo Pyladi, meoque Achatem.  
 83 Sic qui finis erit mihi loquendi,  
 84 deflendi mihi finis est futurus  
 85 te, meum Pyladem, meumque Achatem.

SIMONIS GRINAEI, VIRI LONGE ERUDITISSIMI.

E\_12 v.1 Ecquid ad exstincti Grinaei funera, Nymphae,  
 2 tingitis imbre genas largo, Rhenumque per omnem  
 3 turbatae, magno repletis litora planctu ?  
 4 Ecquid ad exstincti Grinaei funera, Phoebe,  
 5 sublatum esse genus, quem par tibi cura sodalem  
 6 fecerat, et simile adjunctum cognomen utrique ?  
 7 Ecquid nunc jaculatur aquas nimbosus Orion,  
 8 et madidam fundit lacrimosus Aquarius urnam ;  
 9 ceteraque obscuro radiantia sidera caelo,  
 10 illustres tingunt nigra ferrugine vultus ?  
 11 Ecquid ad exstincti Grinaei funera, Vates,  
 12 dejecti maerore oculos, lacrimantia verba  
 13 et maesto alternos trahitis de pectore versus ?  
 14 O rerum sortes variae, properataque doctis  
 15 semper fata viris ! I nunc, et cura latentes  
 16 sit tibi, quisquis eris, naturae inquirere causas.  
 17 Scilicet haec stultos mortales fallit inanis  
 18 spes vitae, doctis eadem indoctisque minatur  
 19 mors tamen, et magno finem impositura labori,  
 20 desidia et magnae. Nunc, si sapis, ergo, viator,  
 21 vive tibi, namque ipse tibi moriere, nec unum  
 22 progredi diem, leti quum advenerit hora.  
 23 Non tamen usque adeo pietatis nescia corda  
 24 sunt, Grinaee, mihi, qui doctos carmine Manes

25       prosequar, et cura memet consoler inani.  
 26       Ergo agite, o Manes ; o mens super aethera pridem  
 27       vecta pium, quaeso, a nobis hoc accipe carmen ;  
 28       at tu, summe Deum, vasti qui pondera caeli  
 29       dirigis, et vastus cui sese accomodat orbis,  
 30       Grinaeum insontem dilectis orbibus infer.